
 

 

 
Liceo Statale “Sandro Pertini” 

Scientifico – Classico – Linguistico 

Ambito 11 – C.M. RMPS53000N -C.F. 91008670589 
Sede Centrale: Via Caltagirone 1 – 00055  Ladispoli (RM) Tel. 06121127160  

 Sede Succursale: P.zza Nazario Sauro snc 00055 Ladispoli  (RM) Tel/Fax 06121122445 

 rmps53000n@pec.istruzione.it 

 
 

Pa
g.
1 

 
 
 
Protocollo vedi segnatura                                                                                   Ladispoli, 29 Gennaio 2018      

 
                                                Al Direttore SGA 

 Al sito Web 
 Agli atti 

 
Oggetto: Nomina R.U.P. 
 

Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-
lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione 
dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Obiettivo Specifico10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 

 
Codice identificativo Progetto: 10.2.5.A-FSEPON-LA-2017-1 CUP: B64C18000080007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO L’Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-

lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione 
dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Obiettivo Specifico10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 

 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 
 
VISTA la candidatura inoltrata nei termini previsti dall’Avviso; 
 
PRESO ATTO della nota Prot. n. AOODGEFID/198 del 10/01/2018 di ammissione al finanziamento, che 
rappresenta formale autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 31/08/2018, per 
un importo complessivo autorizzato di € 10.084,50;  
  
 VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
 
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in consiglio d’Istituto  
in data 22/01/2018 n. 772; 
 
 

L. S. S. " S. PERTINI " - C.F. 91008670589 C.M. RMPS53000N - istsc_rmps53000 - Ufficio Protocollo

Prot. 0000313/U del 29/01/2018 13:53:09VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

 
Liceo Statale “Sandro Pertini” 

Scientifico – Classico – Linguistico 

Ambito 11 – C.M. RMPS53000N -C.F. 91008670589 
Sede Centrale: Via Caltagirone 1 – 00055  Ladispoli (RM) Tel. 06121127160  

 Sede Succursale: P.zza Nazario Sauro snc 00055 Ladispoli  (RM) Tel/Fax 06121122445 

 rmps53000n@pec.istruzione.it 

 
 

Pa
g.
2 

 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve essere  in organico alla  Stazione Appaltante; 
 
 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
di conferire a se stessa, FABIA BALDI   in  virtù  della  qualifica  dirigenziale  ricoperta,  l’incarico  di Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 
 
 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo Modulo 'Importo Autorizzato 
Modulo' 

10.2.5A     10.2.5A-FSEPON-LA-2017-1 
 

BIBLIOTECA APERTA € 10.084,50 

 
 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul  sito istituzionale dell’Istituto  
www.liceopertiniladispoli.gov.it nelle sezioni Amministrazione Trasparente e Fondi Strutturali e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Fabia BALDI 

firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993 
  
  
 
 


		2018-01-29T13:52:39+0100
	BALDI FABIA
	undefined




